
第 1 回 いわて精神医療研究会ご案内 

謹啓 

初夏の侯、皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度、第 1 回いわて精神医療研究会を下記の要領にて開催する運びとなりました。 

本研究会は、岩手県の精神医療・福祉に携わる方々が臨床現場で活用できる最新の知識、スキル

の習得や職種間の連携を図る事を目標として設立されました。 

第１回は、こおりやまほっとクリニック 白潟光男 先生、浅野智子先生をお招き致しまして、下

記要領にて講演会を企画させていただきました。 

ご多忙中とは存じますがご出席賜りますようご案内申し上げます。  

謹白 

記 

 

 日 時  平成 21 年 8 月 2 日（日）13：30～ 

 会 場  岩手県盛岡市盛岡駅西通２－９－１ 

『盛岡地域交流センター マリオス 』 18F 183・184 号室 

      TEL：019-621-5000  FAX：019-621-5001 

 会 費  １０００円（当日受付にて徴収させていただきます） 

 

≪プログラム≫ 

話題提供 13：30～13：45 

『 新規抗精神病薬 ｴﾋﾞﾘﾌｧｲについて 』 

             大塚製薬株式会社 

ご挨拶   13：45～13：55 

                     もりおか心のクリニック  院長 上田 均 先生 

特別講演 14：00～16：00 

座長  もりおか心のクリニック  院長 上田 均 先生 

『 これからの精神医療 

～薬物療法と心理社会療法の融合～ 』 

 こおりやまほっとクリニック  

院長   白潟 光男 先生 
副院長  浅野 智子 先生（看護師） 

 

～こおりやまほっとクリニックのご紹介～ 

こおりやまほっとクリニックは２００６年１０月福島県郡山市に開院した精神科・心療内科・

内科のクリニックです。白潟光男先生、浅野智子先生はお二人ともＳＳＴ普及協会の認定講師で

あり、リハビリテーションに力を入れています。クリニックはデイケアを併設していて、復職や

復学など社会復帰を目指したリハビリ（認知行動療法等）を実施しています。 

 

共催 いわて精神医療研究会・大塚製薬株式会社 

 


